- 1 -

2025年 10月 28日

各  位

会 社 名 株式会社イートアンドホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証プライム市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 椎 木  孝

 TEL: 03-5769-5050

連結子会社による有限会社オーパスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は本日の経営会議において、連結子会社である株式会社ナインブロックによる、有限会

社オーパス（本社：大阪府摂津市鳥飼上三丁目 14－7）の株式を取得し子会社化することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 イートアンドグループは、「おなかいっぱいの幸せと。」の理念の下、「＋＆」の発想で、

さまざまな食のシーンに人生の彩りや健やかな笑顔を生み出すことのできる「食のライフプラ

ンニングカンパニー」を目指しております。

 有限会社オーパスは「美食点心ぎょうざ館」の屋号で、自社工場で製造した冷凍餃子をイン

ターネット通販で販売しており、主力の「本餃子」「黒餃子」をはじめ、多彩なバリエーショ

ンを展開しています。大手通販サイト「楽天市場」では中華総菜・点心部門においてグルメ大

賞を受賞するなど、多くのお客様から高い支持を得ています。また直近では、インフルエンサ

ーとのコラボ商品「無添加餃子」が「楽天市場 ROOM Style Award 2025 上半期」を受賞し、新

商品の開発、販売も順調に進んでおります。

イートアンドグループが展開するＥＣ事業において、これまでの「大阪王将」「SAPPORO 餃

子製造所」に加えて、「美食点心ぎょうざ館」を新たにポートフォリオに加えることで、より

多様で強固な餃子ブランド群を形成いたします。

 「SAPPORO 餃子製造所」は特別感・季節感・限定感を打ち出した高付加価値商品でギフト需

要を担い、「大阪王将」は幅広いラインナップと価格・品質のバランスで中華カテゴリー全般

をカバーします。これに加え、「美食点心ぎょうざ館」は手に取りやすい価格帯とトレンド性

を兼ね備えた商品展開により、餃子中心のボリュームゾーンを強化します。

 この 3ブランドの連携により、ＥＣチャネルにおける餃子ポートフォリオをより強固なもの

とし、市場の多様なニーズに応えることで、お客様の食卓にさらなる楽しみと満足をお届けし

てまいります。

以上のように、有限会社オーパスは、今後のイートアンドグループのＥＣ事業の成長に大き

く寄与し、両社の強みを活かして多くのシナジーを発揮できると判断し、株式譲渡契約を締結

することといたしました。

- 2 -

- 3 -

２．株式取得を行う連結子会社の概要

（１）名称 株式会社ナインブロック

（２）所在地 大阪市西区靱本町一丁目９番18号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 池田 道隆

（４）事業内容 ＥＣビジネス物品販売サイトの企画、運営業務

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2012年６月１日

（７）大株主および持株比率 株式会社イートアンドホールディングス 100％

３．異動する子会社の概要

（１）名称 有限会社オーパス

（２）所在地 大阪府摂津市鳥飼上三丁目14－7

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 北原 和加子

（４）事業内容 餃子の製造卸、販売、インターネット通販

（５）資本金 ３百万円

（６）設立年月日 2004年２月27日

（７）大株主および持株比率 北原 建一  100％

（８）当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

 （注）財政状態及び経営成績については、相手先の強い意向により非開示とさせていただき

ますが、総資産の帳簿価額、売上高、経常利益、当期純利益、資本金、取得関連費用

を含む取得価額は、いずれも軽微基準の範囲内でございます。

４．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 北原 建一

（２）住所 兵庫県川西市

（３）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）名称 有限会社オーパス

（２）異動前の所有株式数 ０株

（３）取得株式数 60株（議決権の数：60個）

（４）取得価格 相手先との協議により金額の開示を差し控えております。

なお、取得価格につきましては第三者算定機関による評価等

を総合的に勘案して決定しております。

（５）異動後の所有株式数 60株（議決権の数：60個）（議決権所有割合：100％）

- 4 -

６．日程

（１）決議日 2025年10月28日

（２）契約締結日 2025年10月28日

（３）株式譲渡実行日 2025年10月31日（予定）

７．今後の見通し

 本件株式譲渡契約が当期連結業績に与える影響は軽微であります。今後、適時開示が必要と

なった場合は速やかにお知らせいたします。

以  上